Serie RTS, RS, RX und AXEM
DC Servoantriebe
2 1
 ACHTUNG — VERANTWORTUNG DES ANWENDERS
VERSAGEN ODER UNSACHGEMÄßE AUSWAHL ODER UNSACHGEMÄßE VERWENDUNG DER HIERIN BESCHRIEBENEN
PRODUKTE ODER ZUGEHÖRIGER TEILE KÖNNEN TOD, VERLETZUNGEN VON PERSONEN ODER SACHSCHÄDEN
VERURSACHEN.
• Dieses Dokument und andere Informationen von der Parker-Hannifi n Corporation, seinen Tochtergesellschaften und

FR_13020 20 A 1 ph. / 3 ph. Netzeingangsfilter
8
Bestellschlüssel
RTS - DC Servoantrieb
1 2 3 4 5
Bestellbeispiel RTS 71 060 102 R
1 Typ
RTS DC Servoantrieb
2 Montagetyp / Versorgung
71
siehe Tabelle "Technische Daten"
73
42
...
3 Ausgangsspannung
40
siehe Tabelle "Technische Daten"
60
130
...
4 Ausgangsstrom
102 siehe Tabelle "Technische Daten"
5 Bremswiderstand
R siehe Tabelle "Technische Daten"
DC Servoantrieb - RTS Serie
Bestellschlüssel
9
190-063012N1
688358
High Performance DC Servomotor - Serie RS
High Performance DC Servomotor - Serie RS
Übersicht
Beschreibung
RS DC Motoren basieren auf hochenergetischen
Magneten und sind in Kombination mit RTS Antrieben
besonders geeignet für Anwendungen, die eine sehr
kompakte Lösung auf hohem dynamischem Niveau
erfordern.
Eigenschaften und Vorteile
•	 Hochleistungseigenschaften
•	 Exzellente	Funktion	bei	niedrigen
Geschwindigkeiten
•	 Sehr	kompakt
•	 Sehr	langlebig
•	 Seltenerdmagnete
•	 Tacho,	Encoder,	Resolver	und	Bremse	als	Option
Merkmale
•	 Welle
• RS1 ZU RS4: Massive, glatte Welle
• RS5 und RS6: Welle mit Passfeder
•	 Zweites	Wellenende
• RS1 bis RS3: Möglichkeit zum Anbau eines
Standardtachos oder Encoders
• RS5 und RS6: Möglichkeit zum Anbau eines Standardtachos,
Adapter zur Encodermontage als Option
•	 1 m	Ausgangskabel	ohne	Stecker
•	 Optionen
• Bremse (RS2 bis RS6)
• Tachometer
• Anpassung zweites Wellenende zur Encodermontage
(RS5 und RS6)
Technische Daten - Übersicht
Motortyp
DC Motoren mit
Seltenerdmagneten
Polzahl 4
Schutzklasse
RS1 ... RS4: IP40
RS5 und RS6: IP54
Isolierung Klasse F
Drehmoment bei

14
High Performance DC Servomotor - Serie RS
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Serie RS
1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel RS 120 E R 1 0 11
1 Motortyp
RS Motor mit Neodymmagneten
2 Motorbaugröße und -länge
120
130
320
...
Siehe Tabelle "Technische Daten"
3 Wicklung
L
H
M
...
Abhängig von Motorbaugröße,
Drehzahl und Spannung/Strom
Siehe Tabelle "Technische Daten"
4 Platzhalter
R
5 Mechanische Eigenschaften
1 Ausgangskabel (Standard)
2 Klemmbox
3 Motor mit Resolver
5 Spezialmotor
6 Optionen
0 Kein Zubehör (Standard)
1 Tacho
2 Bremse (RS2 bis RS6)
3 Tacho + Bremse (RS2 bis RS6)
4 Encoderadapter (1)
(nur Baugrößen 5 und 6)
5 Tacho + Encoderadapter
(nur Baugrößen 5 und 6)
6 Bremse + Encoderadapter
(nur Baugrößen 5 und 6)
7 Tacho + Bremse + Encoderadapter
(nur Baugrößen 5 und 6)
7 Kundenspezifische Ausführung
00 Standardkatalogdefinition
- glatte Welle (Baugrößen 1 -> 4)
- Welle mit Passfeder (Baugrößen 5-6)
(1) Encoderadapter ist Standard für RS1, RS2, RS3 und RS4.
15
Kostengünstiger DC Servomotor - Serie RX
190-063013N1
688358
Kostengünstiger DC Servomotor - Serie RX
Übersicht
Beschreibung
Die RX DC Motoren bieten in Kombination mit
RTS Antrieben eine kostengünstige Lösung für alle
Servoanwendungen.
Sie sind besonders für Kleinleistungssysteme im
Reinraum geeignet.
Vorteile
•	 Hervorragendes	Preis-Leistungsverhältnis
•	 Sehr	niedrige	Drehmomentmodulation
•	 Qualitativ	hochwertige	Konstruktion
•	 Sehr	langlebig
•	 Zweites	Wellenende	zur	Tacho-	und
Encodermontage
•	 Tacho	und	Bremse	als	Option
Einsatzbereiche
•	 Fabrikautomation
•	 Life	Science	Diagnostik
Merkmale
•	 Welle
• RX1 und RX3: Massive, glatte Welle
• RX5 und RX6: Welle mit Passfeder
•	 Zweites	Wellenende

moment
[kgmm2]
Bestellschlüssel
Typische
Kombinationen
0,285
0,4
2,8
3,6
44,5
46
3 000
3 000
50
68
RX120LR1
RX130HR1
00
00
RTS 3/10-40 M
RTS 10/20-60 (1)
1,08
1,54
7,8
9,4
54
59
3 000
2 900
500
720
RX320ER1
RX330CR1
00
00
RTS 10/20-60 (1)
RTS 10/20-60 (1)
2,7
3,7
7,7
10,3
119
116
2 800
2 700
1 280
1 740
RX520KR1
RX530FR1
00
00
RTS 12/24-130 T
RTS 12/24-130 T
5
7,8
10,5
16
134
134
2 400
2 400
3 500
5 000
RX620JR1
RX630ER1
00
00
RTS 12/24-130 T
RTS 20/40-130 T
(1) M = einphasig, T = dreiphasig
Abmessungen
RX1 und RX3
RX1 und RX3 mit Bremsen-, Tachometer- und Encoderabmessungen

18
Kostengünstiger DC Servomotor - Serie RX
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Serie RX
1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel RX 120 E R 1 0 11
1 Motortyp
RX Motoren mit Ferrit-Magneten
2 Motorbaugröße und -länge
120
130
320
...
Siehe Tabelle "Technische Daten"
3 Wicklung
L
H
M
...
Abhängig von Motorbaugröße,
Drehzahl und Spannung/Strom,
Siehe Tabelle "Technische Daten"
4 Platzhalter
R
5 Mechanische Eigenschaften
1 Ausgangskabel (Standard)
2 Klemmbox
3 Motor mit Resolver
5 Spezialmotor
6 Optionen
0 Kein Zubehör (Standard)
1 Tacho
2 Bremse (RX3, RX5, RX6)
3 Tacho + Bremse (RX3, RX5, RX6)
4 Encoderadapter (1)
(nur Baugrößen 5 und 6)
5 Tacho + Encoderadapter
(nur Baugrößen 5 und 6)
6 Bremse + Encoderadapter
(nur Baugrößen 5 und 6)
7 Tacho + Bremse + Encoderadapter
(nur Baugrößen 5 und 6)
7 Kundenspezifische Ausführung
00 Standardkatalogdefinition
- glatte Welle (Baugrößen 1 -> 4)
- Welle mit Passfeder (Baugrößen 5-6)
(1) Encoderadapter ist Standard für RX1 und RX3.
19
DC Scheibenläufer-Servomotor - Serie AXEM
190-063011N1
688358
DC Scheibenläufer-Servomotor - Serie AXEM
Übersicht
Beschreibung
Der AXEM Motor, von dem bereits mehr als 2 Millionen
Exemplare gefertigt wurden, ist einer der weltweit
verbreitetesten Servomotoren. Sein Rotor, der nur aus
Kupfer und Isolierstoff besteht, verfügt über eine hohe
Dynamik und exzellente Bewegungssteuerung bei
niedrigen Drehzahlen bei gleichzeitig hoher Laufruhe.
Er ist robust , effizient und wartungsarm.
Vorteile
•	 Sehr	niedrige	Geschwindigkeitsmodulation
•	 Außergewöhnliche	Regelung	bei	niedrigen
Geschwindigkeiten
•	 Hervorragende	dynamische	Eigenschaften
Niedriges	Rotorträgheitsmoment
•	 Ruhige	und	vibrationslose	Funktion
•	 Wartungsfrei
•	 Scheibenrotor
•	 Schutzklasse:	 IP44
	 IP20	für	belüftete	Modelle
•	 Isolationsklasse	F
Einsatzbereiche